Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Тихоокеанский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 апреля 2021 г. № 330
г. Владивосток

«О проведении научно-практической конференции
«Аптека будущего Дальнего Востока: новые горизонты»

В соответствии с планом работы ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России

на 2020-2021 учебный год, а также в целях внедрения технологий роботиза

ции и автоматизации в работу учреждений здравоохранения, включения ин

новационных технологий в реализацию основных профессиональных обра

зовательных программ высшего образования, программ дополнительного

профессионального образования

о б я з ы в а ю :

1. Организовать и провести научно-практическую конференцию «Аптека бу

дущего Дальнего Востока: новые горизонты» в рамках деятельности проект

ной группы «Аптека будущего Дальнего Востока», посвященную обсужде

нию перспектив внедрения в медицинских, фармацевтических и образова
тельных организациях роботизированных комплексных решений, управляю

щих логистикой и системой качества лекарственных препаратов, в том числе

маркированных кодом Data Matrix (далее -  Конференция).

2. Утвердить программу Конференции (приложение 1).

3. Определить дату, место и время проведения Конференции:

3.1. Учебный корпус № 2 (Океанский проспект, 165; 13 этаж, аудитория 213-
002); 15 апреля 2021 года; время -  11.00 -  14.00.

4. Для участия в Конференции направить ведущих специалистов и руководи

телей подготовки и обучающихся по соответствующим образовательным

программам высшего образования 33.05.01 Фармация (уровень специалитет),

«О проведении научно-практической конференции
«Аптека будущего Дальнего Востока: новые горизонты» 1

31.08.37 Клиническая фармация (уровень подготовки кадров высшей квали

фикации), а также иных заинтересованных лиц.

Ответственные: Председатель совета деканов Королев И.Б., директор инсти

тута ординатуры, аспирантуры и магистратуры Бродская Т.А.

5. Предоставить обучающимся на период участия в конференции индивиду
альный график обучения.

Ответственные: Председатель совета деканов Королев И.Б., директор инсти

тута ординатуры, аспирантуры и магистратуры Бродская Т.А.

6. Обеспечить зал для проведения конференции.

Ответственный: специалист коммерческого отдела Медведкина А.А.

7. Обеспечить техническое сопровождение Конференции.

Ответственный: проректор Федоров В.И.

8. Начальнику по безопасности Левчуку Д.В. обеспечить соблюдение мер

противопожарной безопасности в период проведения Конференции на базе

ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России.

9. Заведующей канцелярией Шелеповой Е.В. ознакомить заинтересованных

лиц с настоящим распоряжением и разместить на официальном сайте

ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России в разделе «личный кабинет».

10. Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на проректора Лебеде
ва С.В.

Первый проректор Л.В. Транковская

«О проведении научно-практической конференции
«Аптека будущего Дальнего Востока: новые горизонты» 2

Приложение 1
к распоряжению

от «13» апреля 2021 г. № ____

Программа
Научно-практической конференции

«Аптека будущего Дальнего Востока: новые горизонты»

Дата: 15 апреля 2021 года
Место: ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России, г. Владивосток, Океан

ский проспект, 165, учебный корпус № 2, 13 этаж (аудитория 213-001).
Время конференции: 11.00 -  14.00
Модератор: проректор Лебедев С.В.

Время Мероприятие Примечание
10.30-11.00 Регистрация В холле 13 этажа размещены три

стола (на первом антисептик, мас
ки, перчатки, работает волонтер
№1; за вторым и третьим волонтер
№ 2 и 3 ведут регистрацию), волон
теры предлагают после регистра
ции пройти в зал «Артемида»

11.00-11.10 Приветственное слово - Врио ректора, первый проректор
Транковская Лидия Викторовна
- Председатель Ассоциации «Фар
мацевтическое содружество» Наза
ренко Наталья Александровна

11.10-11.20 Подписание трехсторон
него Соглашения о со
трудничестве в иннова
ционном проекте «Апте
ка будущего Дальнего
Востока»

- Врио ректора, первый проректор
Транковская Лидия Викторовна
- Председатель Ассоциации «Фар
мацевтическое содружество» Наза
ренко Наталья Александровна

Официальный представитель
компании GPI Group (Италия) г-н
Томас Брускетти

11.20-12.30 Доклад о перспективах
внедрения в медицин
ских, фармацевтических
и образовательных орга
низациях роботизиро-

Официальный представитель ком
пании GPI Group (Италия) г-н То
мас Брускетти

«О проведении научно-практической конференции
«Аптека будущего Дальнего Востока: новые горизонты» 4

ванных комплексных
решений, управляющих
логистикой и системой
качества лекарственных
препаратов, в том числе
маркированных кодом
Data Matrix

12.30-13.00 Дискуссия Участники Конференции
13.00-13.05 Закрытие Конференции
13.00-14.00 Осмотр учебного корпу

са №2, демонстрация си-
муляционных и образо
вательных зон

- Проректор Лебедев С.В.
Председатель Ассоциации «Фарма
цевтическое содружество» Наза
ренко Н.А.

Официальный представитель
компании GPI Group (Италия) г-н
Брускетти Т.

«О проведении научно-практической конференции
«Аптека будущего Дальнего Востока: новые горизонты» 5